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Erquy 

Erquy er en kommune i Côtes-d'Armor departementet Bretagne i det nordvestlige Frankrig. 

Erquy ligger i en bugt ved Penthièvre kysten omgivet af cape Erquy på den ene side og en 

vulkansk klippeformation kaldet pointe de la Heussaye på den anden. Erquy havn huser en 

flotille på omkring 80 trawlere, og byen er kendt som kammuslingens "hovedstad". Skaldyrene 

opsamles i Saint-Brieuc-bugten. 

Erquy har sine ti fine sandstrande og dejlige lyserøde sandstenshuse og er et populært 

sommerturistmål. 

Det er også at bemærke, at Erquy hævder at være inspirationen bag landsbyen 

for Asterix tegneserier, som det også er i Armorica, som er moderne Bretagne i Frankrig.   

Erquy tilbyder en række naturlige landskaber: lyserøde sandstensklipper og klipper, vild hede, 

fyrretræer, strande, klitter og et gennemsigtigt smaragdhav. 

Nogle kyststier løber langs de spektakulære lyserøde sandstensklipper i Cape Erquy og Cape 

Fréhel, tæt ved. Heden i Cape Erquy er opført som et af de mest bemærkelsesværdige 

naturlige miljøer i Côtes-d'Armor-afdelingen. Før blev det brugt som landbrugsjord, nu er det 

et naturreservat. Det huser en bred vifte af arter af lyng og gorse der skaber et farverigt 

landskab skiftende med årstiderne. 

Erquys ti strande kommer i alle former og størrelser: fra de små bugter omgivet af hede nord 

for kappen til de store vidder i Caroual og Saint-Pabu. 

I sommersæsonen ganges befolkningen med syv og kan gå så højt som 30 000 indbyggere. På 

få år er Erquy blevet den mest aktive by i Penthièvre-kysten økonomisk, kommercielt, kulturelt 

såvel som inden for sport. 

Seværdigheder i nærheden 

Erquy og de nærliggende landsbyer er rige på arv med kapeller, palæer, fyrtårne, en dysse og 

et slot. Ud over at være en havn, bruges Erquy til at huse en aktiv lyserød sandsten, stenbrud 

og den lille lyserøde Tu-Es-Roc landsby er et vidnesbyrd om denne aktivitet. I dag giver et 

spor med fortolkende paneler besøgende mulighed for at udforske det tidligere stenbrud, hvis 

gruber er blevet damme: Les Lacs Bleus. 

Juvelen er Château de Bienassis, et lyserødt sandstensslot. 

• Andre interessante stykker af arv i Erquy omfatter: 

o Vagthuset på Trois Pierres, som blev bygget i 1744 som en del af et stort defensivt 

system iværksat af Louis XVI, der dannede kystvagt virksomheder og stationeret 

batterier og vagthuse langs hele Bretons kyst 

o En kanonkugleovn, som blev færdiggjort i 1794. Kanonkuglerne blev opvarmet, 

indtil de var rødglødende, så de kunne sætte ild til fjendtlige skibe 

o Saint-Michel Chapel: dette maleriske kapel ligger på en lille ø, Îlot Saint-Michel, der 

er forbundet med kysten af en naturlig sten dæmning dækket af havet ved 

højvande 

o Caroual viadukten: bygget af Harel de la Noë, det gjorde det muligt for de første tog 

til at køre fra byerne Côtes-d'Armor til Erquy fra 1922 og fremefter 

Fiskerihavnen: 

Erquy blev en vigtig fiskerihavn efter opdagelsen af muslingebanker i begyndelsen af 

1950'erne og af kammuslingbanker i 1962. Siden da er det blevet vurderet som en af de 

vigtige kammuslingehavne i Europa. 

 


